
   

»»BBĘĘDDZZIIEESSZZ  MMIIŁŁOOWWAAŁŁ   PPAANNAA  BBOOGGAA  SSWWEEGGOO……««   

NR XLIV/2023 (1124) GAZETKA PARAFII PW. ŚW. ZYGMUNTA W SŁOMCZYNIE 29 PAŹDZIERNIKA AD 2023 
 

Portal parafialny: www.swzygmunt.knc.pl strona — 1 — 

Dekalog powinien być wyjaśniany w świetle […] podwójnego i jedynego przykazania miłości, która jest wypełnieniem Prawa… [KKK, 2055, FRAGM.] 

ROCZNICA POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA WŁASNEGO 

Z PIERWSZEJ KSIĘGI KRÓLEWSKIEJ1 KRL 8, 22-23. 27-30 

Salomon stanął przed ołtarzem PAŃSKIM wobec całego zgromadzenia 

izraelskiego i wyciągnąwszy ręce do nieba, rzekł: 

„O PANIE, BOŻE Izraela! 

Nie ma takiego BOGA jak TY, ani w górze na niebie, ani w dole na ziemi, 

tak dochowującego przymierza i łaski względem TWOICH sług, którzy 

czczą CIĘ z całego serca. 

Czy jednak naprawdę zamieszka BÓG na ziemi? 

Przecież niebo i niebiosa najwyższe nie mogą CIĘ objąć, a tym mniej 

ta świątynia, którą zbudowałem. 

Zważ więc na modlitwę TWEGO sługi i jego błaganie, o PANIE, BOŻE mój, 

i wysłuchaj tego wołania i tej modlitwy, którą dziś TWÓJ sługa zanosi 

przed CIEBIE. 

Niech w nocy i w dzień TWOJE oczy będą otwarte na tę świątynię, 

na miejsce, o którym powiedziałeś: 

Tam będzie MOJE imię 

– tak aby wysłuchać modlitwę, którą zanosi TWÓJ sługa na tym 

miejscu. 

Dlatego wysłuchaj błaganie sługi TWEGO i TWOJEGO ludu, Izraela, ilekroć 

modlić się będzie na tym miejscu. 

TY zaś wysłuchaj w miejscu TWEGO przebywania – w niebie. 

Nie tylko wysłuchaj, ale też i przebacz”. 

Albo: 

Z DRUGIEJ KSIĘGI KRONIK2 KRN 5, 6-10. 13 – 6, 2 

Król Salomon i cała społeczność Izraela, zgromadzona przy nim przed 

arką, składali w ofierze drobne i większe bydło, którego nie rachowano 

i nie obliczono z powodu wielkiej ilości. 

Następnie kapłani wprowadzili Arkę Przymierza PAŃSKIEGO na jej miejsce 

do sanktuarium świątyni, to jest do Miejsca NAJŚWIĘTSZEGO, pod skrzydła 

cherubów, a cheruby miały tak rozpostarte skrzydła nad miejscem 

zajmowanym przez arkę, że okrywały arkę i jej drążki z wierzchu. 

Drążki te były tak długie, że ich końce były widoczne przed sanktuarium 

spoza arki, z zewnątrz jednak nie były widoczne. 

Pozostają one tam aż do dnia dzisiejszego. 

W arce zaś nie było nic oprócz dwóch tablic, które Mojżesz tam złożył 

pod Horebem, gdy PAN zawarł przymierze z Izraelitami w czasie ich wyjścia 

z Egiptu. 

Kiedy tak zgodnie, wszyscy jak jeden, trąbili i śpiewali, tak iż słychać było 

tylko jeden głos wysławiający majestat PANA, kiedy podnieśli głos wysoko 

przy wtórze trąb, cymbałów i instrumentów muzycznych, chwaląc PANA, 

że jest dobry i że na wieki JEGO łaska, świątynia napełniła się obłokiem 

chwały PAŃSKIEJ, tak iż nie mogli kapłani tam pozostać i pełnić swej służby 

z powodu tego obłoku, bo chwała PAŃSKA wypełniła świątynię BOŻĄ. 

Wtedy przemówił Salomon: 

„PAN powiedział, że będzie mieszkać w czarnej chmurze. 

A ja CI wybudowałem dom na mieszkanie, miejsce przebywania TWEGO 

na wieki”. 

PSALM RESPONSORYJNYPS (83), 3-4. 5 I 10. 11 (R.: POR. 2)) 

REFREN: Jak miła, PANIE, jest świątynia TWOJA 

Dusza moja stęskniona pragnie przedsionków PAŃSKICH, 

serce moje i ciało radośnie wołają do BOGA żywego. 

Nawet wróbel znajduje swój dom, a jaskółka gniazdo, 

gdzie złoży swe pisklęta: 

przy ołtarzach TWOICH, PANIE ZASTĘPÓW, KRÓLU mój i BOŻE! 

Szczęśliwi, którzy mieszkają w domu TWOIM, PANIE, 

nieustannie wielbiąc CIEBIE. 

Spójrz, BOŻE, TARCZO nasza, 

wejrzyj na twarz TWOJEGO pomazańca. 

Doprawdy, dzień jeden w przybytkach TWOICH 

lepszy jest niż innych tysiące. 

Wolę stać w progu domu mojego BOGA, 

niż mieszkać w namiotach grzeszników. 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO EFEZJANEf 2, 19-22 
Bracia: 

Nie jesteście już obcymi i przybyszami, ale jesteście współobywate-

lami świętych i domownikami BOGA – zbudowani na fundamencie 

apostołów i proroków, gdzie głowicą węgła jest sam CHRYSTUS JEZUS. 

W NIM zespalana cała budowla rośnie na świętą w PANU świątynię, 

w NIM i wy także wznosicie się we wspólnym budowaniu, by stanowić 

mieszkanie BOGA przez DUCHA. 

Albo: 

Z PIERWSZEGO LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO KORYNTIAN1 Kor 3, 9b-11. 16-17 
Bracia: 

Wy jesteście BOŻĄ budowlą. 

Według danej mi łaski BOŻEJ, jako roztropny budowniczy, położyłem 

fundament, ktoś inny zaś wznosi budynek. 

Niech każdy jednak baczy na to, jak buduje. 

Fundamentu bowiem nikt nie może położyć innego, jak ten, który jest 

położony, a którym jest JEZUS CHRYSTUS. 

Czyż nie wiecie, żeście świątynią BOGA i że DUCH BOŻY mieszka w was? 

Jeżeli ktoś zniszczy świątynię BOGA, tego zniszczy BÓG. 

Świątynia BOGA jest święta, a wy nią jesteście. 

AKLAMACJA2 KRN 7, 16 Alleluja, alleluja, alleluja, 

«Wybrałem i uświęciłem tę świątynię, 

aby MOJA obecność trwała tam na wieki» 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MATEUSZAMT 16, 13-19 

Gdy JEZUS przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał SWYCH uczniów: 

«Za kogo ludzie uważają SYNA CZŁOWIECZEGO?» 

A oni odpowiedzili: 

„Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza 

albo za jednego z proroków”. 

JEZUS zapytał ich: 

«A wy za kogo Mnie uważacie?» 

Odpowiedział Szymon Piotr: 

„TY jesteś MESJASZ, SYN BOGA żywego”. 

Na to JEZUS mu rzekł: 

«Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. 

Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz OJCIEC MÓJ, który jest 

w niebie. 

Otóż i JA tobie powiadam: TY jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej opoce 

zbuduję Kościół MÓJ, a bramy piekielne go nie przemogą. 

I tobie dam klucze królestwa niebieskiego: cokolwiek zwiążesz 

na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie 

rozwiązane w niebie». 

Albo: 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. ŁUKASZAŁK 19, 1-10 

JEZUS wszedł do Jerycha i przechodził przez miasto. 

A pewien człowiek, imieniem Zacheusz, który był zwierzchnikiem celników 

i był bardzo bogaty, chciał koniecznie zobaczyć JEZUSA, któż to jest, ale 

sam nie mógł z powodu tłumu, gdyż był niskiego wzrostu. 

Pobiegł więc naprzód i wspiął się na sykomorę, aby móc GO ujrzeć, 

tamtędy bowiem miał przechodzić. 

Gdy JEZUS przyszedł na to miejsce, spojrzał w górę i rzekł do niego: 

«Zacheuszu, zejdź prędko, albowiem dziś muszę się zatrzymać w 

twoim domu». 

Zszedł więc z pośpiechem i przyjął GO rozradowany. 

A wszyscy, widząc to, szemrali: 

„Do grzesznika poszedł w gościnę”. 

Lecz Zacheusz stanął i rzekł do PANA: 

„PANIE, oto połowę mego majątku daję ubogim, a jeśli kogoś w czymś 

skrzywdziłem, zwracam poczwórnie”. 

Na to JEZUS rzekł do niego: 

«Dziś zbawienie stało się udziałem tego domu, gdyż i on jest synem 

Abrahama. 

Albowiem SYN CZŁOWIECZY przyszedł odszukać i zbawić to, co zginęło». 
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BĘDZIESZ MIŁOWAŁ PANA BOGA SWEGO — OLSEN, Greg (ur. 1958, Idaho Falls) 

ok. 2023; źródło: www.creativefabrica.com 

 INFORMACJE PARAFIALNE 
 1-31.X: NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE – w kościele: 

 codziennie o 1730. 
 29.X (niedziela): Rocznica konsekracji naszego kościoła. 
 1.XI (środa): Uroczystość WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH. 

 Msze św. w kościele o 845 i 1030. 
 O 1200 suma, z procesją i wypominkami, na cmentarzu. 

W czasie Mszy św. i procesji modlimy się za zmarłych 
polecanych w wypominkach jednorazowych. 
Uwaga: w przypadku deszczu Msza św. i procesja 

odprawione zostaną w kościele. 
 Uwaga: nie ma Mszy św. o 1800. 

 1-8.XI: Codziennie można zyskać ODPUST ZUPEŁNY dla 
zmarłych za pobożne nawiedzenie cmentarza i odmówienie 
modlitwy za zmarłych. 

 2.XI (czwartek): WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH 

– DZIEŃ ZADUSZNY. 
 Msze św. o 845 i 1800. 
 Po Mszy św. o 845 procesja żałobna po kościele i mo-

dlitwa za zmarłych z wypominek jednorazowych. 

 3.XI (piątek): 1. PIĄTEK MIESIĄCA: 
 Msza św. o NAJŚWIĘTSZYM SERCU PANA JEZUSA o 1800. 
 Msza św. dla dzieci o 1630. 
 Po Mszy św. wieczornej o 1800 – do 2100 – wystawienie 

NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 Spowiedź 1. piątkowa: 

 ½ godz. przed Mszą św. o 1800. 
 podczas adoracji po Mszy św. o 1800. 

 Przed południem nasi Duszpasterze udać się z posługą 
sakramentalną do chorych. Zapisy w kancelarii lub 
zakrystii – do 2.XI (czwartek): włącznie 

 4.XI (sobota): 1. SOBOTA MIESIĄCA: 
 Uczcijmy NIEPOKALANE SERCE MARYI nabożeństwem PIĘCIU 

PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA — wynagradzającym za grze-
chy przeciwko SERCU MARYI! Zapraszamy! w pierwsze so-

boty miesiąca na Mszę św. o 1800, a po niej – różaniec. 
 Na wypominki roczne i jednorazowe księża przyjmują w za-

krystii i kancelarii parafialnej oraz na cmentarzu. Za zmar-
łych polecanych w wypominkach: 

 rocznych – modlimy się w każdą 2. sobotę miesiąca 
o 1715 i w czasie Mszy św. o 1800. 

 jednorazowych – patrz powyżej. 

 Chrzty w listopadzie w 4. niedzielę miesiąca – 26.XI, na su-
mie. Zgłoszenia do 17.XI w kancelarii. Przygotowanie dla ro-
dziców i chrzestnych 19.XI, po sumie, w kościele. 

 18.XI (sobota): Tradycyjnie w listopadzie (zazwyczaj w 2. sobo-
tę miesiąca, w tym roku przypadającą na 11.XI, czyli święto 
narodowe, stąd przesunięcie) nasi Duszpasterze pragną 
zorganizować pielgrzymkę autokarową do Częstochowy. 

 Pielgrzymka dojdzie do skutku o ile zbierze się 
odpowiednia liczba chętnych. 

 Koszt pielgrzymki wynosi 120 PLN. 
 Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia 

śmierci naszego patrona, św. Zygmunta. 
 Wszelkie informacje w dokumencie Stolicy Apostolskiej, 

wystawionym w kościele i na stronie parafialnej. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszła z naszego grona: 

śp. Sabina Teresa RULSKA  17.X.2023 l. 92 

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

30.X 
(poniedziałek) 

730 † Genowefy CHOJNACKIEJ 

1800 † Mariusza PINDELSKIEGO, z racji urodzin 

31.X 

(wtorek) 

730 

† Zofii i Józefa KOPTONIÓW,  

Gertrudy KOPTOŃ, 

zmarłych z rodziny KOPTONIÓW, 

Kazimierza DWORAKA, w 80. rocznicę śmierci 

1800 
† Andrzeja LUDWINA, w 20. rocznicę śmierci, 

Teresy, Ireny, Jana i Tadeusza LUDWINÓW 

1.XI 

(środa) 

845 † Zofii i Józefa ZDUŃCZYKÓW 

1030 † zmarłych z rodziny 

1200 † zmarłych z WYPOMINEK (na cmentarzu) 

2.XI 
(czwartek) 

845 o nawrócenie grzeszników 

1800 † Anny DECZEWSKIEJ 

3.XI 

(piątek) 

730  

1800 

† Andrzeja KOCONA, 

Heleny, Stanisława, Eugeniusza KOCONÓW, 

Weroniki i Andrzeja JĘDRALÓW 

4.XI 

(sobota) 
730 

† Janiny i Jerzego KOŁODZIEJÓW, 

Rozalii KORCZYŃSKĄ 

1800 o nawrócenie grzeszników 

5.XI 

(niedziela) 

845 † Leona, Heleny i Józefa BRUDNIEWSKICH 

1030 

† Zofii WITCZAK, 

Feliksa i Marianny WITCZAKÓW, 

Stefanii i Stefana KORYTKÓW 

1200 w pewnej intencji 

1800 

† Arkadiusza BARANA, w rocznicę śmierci, 

Bolesława ZDUŃCZYKA, 

Andrzeja KWIETNIA 

DZIEŃ ZADUSZNY 
Kiedy miedzianą rdzą 

Pożółkłych jesiennych liści więdną obłoki, 

Zgadujemy, czego od nas obłoki chcą, 

Smutniejące w dali swojej wysokiej. 

Na siwych puklach układa się babie lato, 

Na grobach lampy migocą umarłym duszom, 

Już niedługo, niedługo czekać nam na to, 

Już i nasze dusze ku tym lampom wkrótce wyruszą. 

Jeżeli życie jest nicią — można przeciąć tę nić, 

I odpłynąć na obłoku niby na srebrnej tratwie. 

Ach, jak łatwo, ach, jak łatwo byłoby żyć, 

Gdyby nie żyć było jeszcze łatwiej! 

BRZECHWA, Jan, właśc. LESMAN, Jan Wiktor (1898, Żmerynka –1966, Warszawa) 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek - piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 
 

https://www.creativefabrica.com/product/thou-shalt-love-the-lord-your-god-with-all-your-heart-and-with-all-your-soul-and-with-all-your-mind-in-greg-olsen-style-8k-ultra-detailed-graphic-2/
http://www.swzygmunt.knc.pl/

